Ассоциация «Объединение проектных организаций Республики Карелия» (СРО)
(далее - Ассоциация ОПО РК (СРО)

Протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 3
г. Петрозаводск                                                                                                      «11» мая 2018 г.

Место и время проведения заседания: г. Петрозаводск, ул. Ф. Энгельса, дом 12, офис 205/2

11 мая 2018 г. 15 часов 00 минут.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Гордеева Ирина Аркадьевна (ЗАО ПИ "Карелпроект", начальник отдела) - заместитель председателя комиссии; Ананько Валерий Антонович (ООО «Галана», ГИП); Светланов С.Л., заместитель директора Ассоциации.
Общее число членов Дисциплинарной комиссии – пять. Присутствовали три (60%).
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.
Председателем заседания избрали Светланова С.Л.
Протокол  ведет: Светланов С.Л.

Повестка:

1.  О восстановлении права осуществлять подготовку проектной документации ООО «ПроектКомСтрой» (г. Петрозаводск);

Вопрос повестки:

Слушали: Председателя заседания Дисциплинарной комиссии Светланова С.Л., который сообщил, что решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 27 апреля 2018 года по дисциплинарному делу № 2/2018 на ООО «ПроектКомСтрой» (г. Петрозаводск) было наложено дисциплинарное взыскание в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на девяносто дней.

11 мая 2018 ООО «ПроектКомСтрой» представило в дисциплинарную комиссию соответствующие документы, свидетельствующие об устранении нарушений, послуживших основанием для наложения взыскания.

 При таких обстоятельствах, руководствуясь пунктами 2.5.3., 4.1-4.3, 5.1 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия», Дисциплинарная комиссия Ассоциации Р Е Ш И Л А:
	1.
	ООО «ПроектКомСтрой»        (г. Петрозаводск); ИНН 1001270298
	Восстановить право осуществлять подготовку проектной документации
	со дня, следующего за днем принятия настоящего решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
Приложения:
1. письмо от 10.05.2018 № 115 с приложением на 13 листах.
Председатель заседания

комиссии

Светланов С.Л.
PAGE